
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а.ЭЛЬБУРГАН»

П Р И К А З  

«11» июля 2014 г. № 66 

О разработке Модели организации внеурочной деятельности 
обучающихся основной общей школы 

МКОУ «СОШ а.Эльбурган» на 2014 - 2015 учебный год

В связи с введением в практику работы образовательных учреждений 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования в соответствии со статьей 9.14 и ст. 32 Закона РФ «Об 
образовании», приказом Министерства образования и науки РФ от 17 
декабря 2010 г. № 1897 "Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В срок до 15 августа 2014 года разработать Модель организации 
внеурочной деятельности обучающихся основной общей школы (для 5-6-х 
классов) МКОУ «СОШ а.Эльбурган» на 2014 - 2015 учебный год в 
соответствии с требованиями ФГОС.

2. Для разработки Модели создать творческую группу в следующем 
составе:

• Меремкулова М.М., заместитель директора по УВР,
• Хутова И.П., педагог-организатор,
• Меремкулова Д.А., руководитель ШМО классных руководителей 5-7

классов,
• Меремкулова М.В., педагог -  психолог,
• Шаева М.Х., социальный педагог.

3. Назначить ответственным за работу творческой группы, 
координацию ее деятельности заместителя директора по УВР Меремкулову 
М.М.

4. В срок до 30 августа 2014 года провести обсуждение Модели 
организации внеурочной деятельности обучающихся основной общей 
школы МКОУ «СОШ а.Эльбурган» на заседаниях методического совета, 
педагогического совета, Управляющего Совета школы.

5. Провести ознакомление с Моделью организации внеурочной 
деятельности обучающихся основной общей школы МКОУ «СОШ



а.Эльбурган» всех участников образовательного процесса (школьный сайт, 
родительские собрания и т.п.).

6. Контроль за в 
заместителя директ

ем приказа возложить на Меремкулову М.М.,

С приказом ознако

Директор w icib i ; / Ксалова P.M.

Меремкулова М.М., заместитель директора по УВР у ,.,
Хутова И.П., педагог-организатор_______ ■ _______У
Меремкулова Д. А., руководитель ШМО классных руководителей 5 - 7
классов
Меремкулова/М.В., педагог -  психолог 
Шаева М.Х., социальный педагог


